CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 04/2022.

Senhor Presidente,

         A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e

após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos

Teixeira da Silva, junto a Secretaria competente no sentido de que seja

construído um POSTO DE SAÙDE na Vila Boa Esperança da Cikel,

Zona Rural de Buriticupu.

Justificativa:

         O pedido se justifica em razão de que a Vila Boa Esperança está

localizada a 60 km da Sede do Município de Buriticupu, o Posto é um sonho

antigo dos moradores que hoje necessitam de atenção por parte da gestão

municipal.

           Certa em contar com o apoio desta Casa e do Executivo. Meus

Agradecimentos.

Plenário José Mansueto Júnior sala das sessões da Câmara Municipal

de Buriticupu – MA em 10 de Janeiro de 2022.

_________________________

                                             VANUSA FERNANDES

                                                    “VEREADORA – PATRIOTA”